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Kommunstyrelsens arbetsutskott 

SOU 2015:89; Ny Museipolitik 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar till protokollet att kulturnämnden tar ställning till 
förslaget till yttrande vid sammanträdet den 16 februari 2016 där kommunstyrelsen föreslås 
att anta förslaget till yttrande i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.  

Sammanfattning 
Kultur- och fritidsenheten ställer sig i sitt förslag till yttrande i stort positiv till betänkandet 
Ny Museipolitik. Enheten ser att den kunskapsförmedlande rollen som museer kan ha bör 
förtydligas mer i betänkandet och eventuellt kopplas till statsbidragen. Att förslaget till ny 
museilag kan antas att i viss mån påverka det kommunala självstyret får anses uppvägas av 
förtydligandena om museernas fria ställning och ökande möjligheter till inlån, att gallra och 
att samverka med övriga museer i det allmänna museiväsendet som lagen kan inspirera till.  

Ärendet 
Regeringen har, med anledning av betänkandet, SOU 2015:89; Ny Museipolitik, som 
presenterar en översyn av de statliga museernas uppdrag, myndighets- och 
institutionsstruktur och regeringens styrning av dem, inbjudit kommuner att inkomma med 
synpunkter på betänkandet.  Betänkandet föreslår bland annat att en museilag införs för att 
slå fast de allmänna museernas fria ställning som kunskapsinstitutioner i samhället och deras 
ansvar för att förmedla ett reflekterande förhållningssätt till historien och omvärlden. Enligt 
förslaget ska lagen innehålla bestämmelser om det allmänna museiväsendet, det vill säga alla 
offentligt styrda museer som har avlönad personal, oavsett om de har statlig, regional eller 
kommunal huvudman. Lagen bör, enligt betänkandet, inledas med en bestämmelse som 
anger att de allmänna museernas övergripande ändamål är att bidra till det demokratiska 
samhällets utveckling. 

Förslag till yttrande 
Kultur- och fritidsenheten föreslår att kommunen ska ställa sig i stort positiv till förslaget 
om ny museilag.  
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Museernas roll som kunskapscentra lyfts fram på olika sätt i betänkandet. Kultur- och 
fritidsenheten anser att det är en viktig roll som också kräver specifik pedagogisk och 
kommunikativ kompetens hos de anställda. Att i lagtext slå fast de allmänna museernas fria 
ställning och som fria kunskapsinstitutioner är mycket positivt. Att bidra till bildning är 
ännu ett sätt att beskriva museernas roll i framtidens samhälle. Oavsett hur den 
kunskapsförmedlande rollen definieras finns anledning att ännu tydligare lyfta fram den 
bildande eller kunskapsgenererande rollen i den nya museilagen och att koppla dessa 
tydligare till möjliga statsbidrag.  
 
Eventuell påverkan på det kommunala självstyret behandlas på sidan 320 i betänkandet.  
Kultur- och fritidsenheten noterar att förslaget till ny museilag, viss mån, kan påverka det 
kommunala självstyret. Denna påverkan får däremot anses uppvägas av förtydligandena om 
museernas fria ställning och ökande möjligheter till inlån, att gallra och att samverka med 
övriga museer i det allmänna museiväsendet som lagen kan inspirera till.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget medför inte några ekonomiska konsekvenser  

Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inte några konsekvenser för barn 

Bilagor 
1. Förslag till yttrande  
2. Sammanfattning av betänkandet  
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